



Российская Федерация  
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2021 № 1387  
Великий Новгород

**Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы**

### **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2016 № 5642 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 12.04.2017 № 1354, от 24.07.2017 № 3114, от 08.09.2017 № 3875, от 15.11.2017 № 4997, от 16.04.2018 № 1674, от 18.06.2018 № 2668, от 15.08.2018 № 3675, от 21.03.2019 № 1046, от 21.08.2019 № 3458, от 02.12.2019 № 5017, от 17.03.2020 № 931, от 07.08.2020 № 2851, от 16.09.2020 № 3452, от 19.11.2020 № 4469, от 28.12.2020 № 5271).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

**Мэр Великого Новгорода**

**С.В. Бусурин**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Великого Новгорода  
от 12.03.2021 № 1387

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Защита населения и  
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение  
первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  
на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы**

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" подраздел 2.1 дополнить пунктом 2.1.5 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"2.1.5.	Показатель 5. Количество эксплуатируемых видеокамер на территории Великого Новгорода в рамках внедрения АПК "Безопасный город" (шт.)	-	-	-	-	132	132	132";

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2020", "2021", "2022", "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2020	26 361,2	-	-	-	26 361,2
2021	34 038,8	4 000,0	-	-	38 038,8
2022	29 402,9	4 000,0	-	-	33 402,9
2023	22 930,4	4 000,0	-	-	26 930,4
Всего	182 585,5	12 064,5	-	-	194 650,0".

2. Подраздел 1.3 "Развитие и эксплуатация АПК "Безопасный город" на территории Великого Новгорода" дополнить абзацами следующего содержания:

"В рамках основного мероприятия - развитие ЕДДС Великого Новгорода будут проводиться:

организация и поддержание в состоянии постоянной работоспособности каналов (линий) связи для обеспечения функционирования подсистемы;

оснащение и приведение помещений для размещения ЕДДС в соответствие с государственными стандартами и требованиями СанПиН;

подготовка автоматизированных рабочих мест (оборудование их требуемым комплектом средств связи, оповещения, компьютерной техникой и оргтехникой, программным обеспечением, проведение пусконаладочных работ с интеграцией в единую сеть системы "112" и др.).

В рамках основного мероприятия - поддержание работоспособности действующей подсистемы видеонаблюдения АПК "Безопасный город" предусматривается поддержание в работоспособном состоянии действующего сегмента АПК."

3. В разделе 4 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

3.1. В пункте 1.1:

в графе 10 цифры "6 081,46" заменить цифрами "5 996,4";

в графе 11 цифры "1 049,0" заменить цифрами "6 523,0";

в графе 13 цифры "13 035,0" заменить цифрами "1 049,0";

3.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
"2.1.	Реализация подпрограммы "Развитие и эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории Великого Новгорода"	МКУ "Управление по делам ГО и ЧС Великого Новгорода"	2017-2023	2.1.1 - 2.1.5	бюджет Великого Новгорода	-	-	-	-	4 935,5	3 064,5	444,5
					областной бюджет	-	-	-	-	4 000,0	4 000,0	4 000,0";

3.3. В пункте 3.1 графу 13 изложить в следующей редакции:

"82,1";

3.4. В пункте 4.1:

в графе 10 цифры "21 449,4" заменить цифрами "20 282,7";

в графе 11 цифры "21 204,5" заменить цифрами "22 498,2";

в графе 12 цифры "20 730,6" заменить цифрами "25 207,3";

в графе 13 цифры "18 102,5" заменить цифрами "21 354,8";

3.5. В позиции "Итого":

в графе 10 цифры "27 612,9" заменить цифрами "26 361,2";

в графе 11 цифры "22 335,6" заменить цифрами "38 038,8";

в графе 12 цифры "21 861,7" заменить цифрами "33 402,9";

в графе 13 цифры "31 137,5" заменить цифрами "26 930,4".

4. В подпрограмме "Реализация первичных мер пожарной безопасности на территории Великого Новгорода":

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"

строки "2020", "2021", "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2020	5 996,4	-	-	-	5 996,4
2021	6 523,0	-	-	-	6 523,0";
"2023	1 049,0	-	-	-	1 049,0
Всего	29 148,1	-	-	-	29 148,1";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в подразделе 1:

в графе 10 цифры "6 081,4" заменить цифрами "5 996,4";

в графе 11 цифры "1 049,0" заменить цифрами "6 523,0";

в графе 13 цифры "13 035,0" заменить цифрами "1 049,0";

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся МКУ "Управление по делам ГО и ЧС Великого Новгорода", в графе 10 цифры "85,0" исключить;

в позиции, касающейся комитета по образованию:

графу 11 изложить в следующей редакции:

"4 500,0";

в графе 13 цифры "9 025,0" исключить;

в позиции, касающейся комитета культуры и молодежной политики:

графу 11 изложить в следующей редакции:

"899,0";

в графе 13 цифры "2 638,0" исключить;

в позиции, касающейся управления по физической культуре и спорту:

графу 11 изложить в следующей редакции:

"75,0";

в графе 13 цифры "59,0" исключить;

в позиции, касающейся МКУ "УХТО Администрации Великого Новгорода", в графе 13 цифры "264,0" исключить;

в подпункте 1.1.1:

в позиции, касающейся МКУ "Управление по делам ГО и ЧС Великого Новгорода", в графе 10 цифры "85,0" исключить;

в позиции, касающейся комитета культуры и молодежной политики, в графе 13 цифры "6,0" исключить ;

в подпункте 1.1.2:

в позиции, касающейся комитета по образованию:

графу 11 изложить в следующей редакции:

"2 757,0";

в графе 13 цифры "182,0" исключить;

в позиции, касающейся комитета культуры и молодежной политики, в графе 13 цифры "347,0" исключить;

в подпункте 1.1.3 в позиции, касающейся комитета по образованию, в графе 13 цифры "340,5" исключить;

в подпункте 1.1.4:

в позиции, касающейся комитета по образованию, в графе 13 цифры "1 049,0" исключить;

в позиции, касающейся комитета культуры и молодежной политики, в графе 13 цифры "806,0" исключить;

в позиции, касающейся МКУ "УХТО Администрации Великого Новгорода", в графе 13 цифры "255,0" исключить;

в подпункте 1.1.5:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Проведение работ по обеспечению пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей и в помещениях, занимаемых органами местного самоуправления Великого Новгорода: проектирование и ремонт внутреннего противопожарного водопровода, огнезащитная обработка сгораемых конструкций, установка и испытание наружных пожарных лестниц, ремонт путей эвакуации, ремонт ограждения кровли, установка противопожарных дверей, перезарядка огнетушителей, испытание пожарных кранов, монтаж установок пожаротушения";

в позиции, касающейся комитета по образованию:

графу 11 изложить в следующей редакции:

"1 743,0";

в графе 13 цифры "7 453,5" исключить;

в позиции, касающейся комитета культуры и молодежной политики:

графу 11 изложить в следующей редакции:

"899,0";

в графе 13 цифры "1 479,0" исключить;

в позиции, касающейся управления по физической культуре и спорту:

графу 11 изложить в следующей редакции:

"75,0";

в графе 13 цифры "59,0" исключить;

в позиции, касающейся МКУ "УХТО Администрации Великого Новгорода", в графе 13 цифры "9,0" исключить.

5. В подпрограмме "Развитие и эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории Великого Новгорода":

5.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" подраздел 1 дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"1.5.	Показатель 5. Количество эксплуатируемых видеокамер на территории Великого Новгорода в рамках внедрения АПК "Безопасный город" (шт.)	-	-	-	-	132	132	132";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2021", "2022", "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2021	4 935,5	4 000,0	-	-	8 935,5
2022	3 064,5	4 000,0	-	-	7 064,5
2023	444,5	4 000,0	-	-	4 444,5
Всего	8 444,5	12 000,0	-	-	20 444,5";

5.2. Раздел "Перечень мероприятий подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Перечень мероприятий подпрограммы

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнитель мероприятия	Срок реализации (годы)	Целевой показатель	Источник финансирования	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)						
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Задача. Повышение эффективности систем мониторинга и предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Великого Новгорода											
1.	Основное мероприятие 1. Развитие ЕДДС Великого Новгорода	МКУ "Управление по делам ГО и ЧС Великого Новгорода"	2020-2023	1.1-1.4	бюджет Великого Новгорода	-	-	-	-	4 491,0	2 620,0	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.1.	Мероприятие. Реализация мероприятий по развитию ЕДДС Великого Новгорода	МКУ "Управление по делам ГО и ЧС Великого Новгорода"	2020-2023	1.1-1.4	бюджет Великого Новгорода	-	-	-	-	4 491,0	2 620,0	-
2.	Основное мероприятие 2. Поддержание работоспособности действующей подсистемы видеонаблюдения АПК "Безопасный город"	"-"	2021-2023	1.5	бюджет Великого Новгорода	-	-	-	-	444,5	444,5	444,5
областной бюджет					-	-	-	-	4 000,0	4 000,0	4 000,0	
2.1.	Мероприятие. Реализация мероприятий по обеспечению функционирования системы видеонаблюдения на территории Великого Новгорода	"-"	"-"	"-"	бюджет Великого Новгорода	-	-	-	-	444,5	444,5	444,5
областной бюджет					-	-	-	-	4 000,0	4 000,0	4 000,0";	

5.3. Условные сокращения, используемые в подпрограмме, дополнить абзацем следующего содержания:

"АПК - аппаратно-программный комплекс."

6. В подпрограмме "Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, оборудование и оснащение спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучение населения плаванию и приемам спасания на воде в Великом Новгороде":

6.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2023	82,1	-	-	-	82,1
Всего	574,7	-	-	-	574,7";

6.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в пункте 1 и подпункте 1.2 в позиции, касающейся МКУ "Городское хозяйство", графу 13 изложить в следующей редакции:

"82,1".

7. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы":

7.1. В Паспорте подпрограммы позицию "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2020", "2021", "2022", "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2020	20 282,7	-	-	-	20 282,7
2021	22 498,2	-	-	-	22 498,2
2022	25 207,3	-	-	-	25 207,3
2023	21 354,8	-	-	-	21 354,8
Всего	144 418,2	64,5	-	-	144 482,7";

7.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1:

в графе 10 цифры "21 449,4" заменить цифрами "20 282,7";

в графе 11 цифры "21 204,5" заменить цифрами "22 498,2";

в графе 12 цифры "20 730,6" заменить цифрами "25 207,3";

в графе 13 цифры "18 102,5" заменить цифрами "21 354,8 ";

в подпункте 1.1:

в графе 10 цифры "20 549,4" заменить цифрами "20 282,7";

в графе 11 цифры "20 054,5" заменить цифрами "21 598,2";

в графе 12 цифры "20 080,6" заменить цифрами "24 057,3";

в графе 13 цифры "17 952,5" заменить цифрами "20 704,8";

в подпункте 1.2 в графе 10 цифры "150,0" исключить;

в подпункте 1.3:

в графе 10 цифры "750,0" исключить;

в графе 11 цифры "1 000,0" заменить цифрами "750,0";

в графе 12 цифры "500,0" заменить цифрами "1 000,0";

графу 13 изложить в следующей редакции:

"500,0".

---